
1 
 

 
 

Dodatek č. 1  
smlouvy o dílo ze dne 31.01.2019 

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
na veřejnou zakázku 

,,Rekonstrukce střech obj.Q – ochozy nad atriem 1.np“ 
 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:                  Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:   
   
V technických záležitostech:             
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:                
Číslo účtu:               
 
 
2. Zhotovitel:                                               KEMOstav s.r.o. 
                                Lidická 700/19, 602 00 Brno 
Osoba jednající za zhotovitele:               Radim Reniers, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:   
V technických záležitostech:    
IČO:      06041167 
DIČ:      CZ06041167 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
     
 

uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy. 

 

I. Preambule 

 

Výše uvedené smluvní strany smlouvy uzavřené dne 31.01.2019 se v průběhu prováděných prací na 
stavbě, dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy. 

 

 



2 
 

II. Předmět dodatku 

Článek 1 Předmět plnění  se upravuje o následující znění: 

V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy dané odst. 4 § 222 ZVZ v účinném 
znění, podle kterého obě dvě smluvní strany analogicky postupují. Změna respektuje plně výše 
uvedené ustanovení, kdy nedochází ani ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Posuzování je 
provedeno bez posuzování jakýchkoli věcných podmínek.  

Po odkrytí konstrukce skladby střechy při realizaci bylo navrženo zhotovitelem, s ohledem na stav 
konstrukce   a odsouhlaseno autorským dozorem i technickým dozorem ve stavebním deníku, 
některé práce neprovádět. Neprovedené práce, nemající vliv na kvalitu zhotoveného díla, jsou 
specifikované v položkovém rozpočtu- neprovedené práce, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.  

 

Článek 2 Cena díla se mění takto: 

Původní znění: 

Cena díla celkem bez DPH 831 321,- Kč 

Výše DPH 174 577,- Kč 

Cena díla celkem vč. DPH 1 005 898,-Kč 

 

Nové znění: 

méněpráce činní bez DPH 104 587,-Kč 

vícepráce činní bez DPH    0,- Kč 

změny činní 12,58 % z původní smluvní částky bez DPH 

Cena díla celkem bez DPH 726 734,- Kč 

Výše DPH 152 614,- Kč 

Cena díla celkem vč. DPH 879 348,- Kč 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony objednatele i zhotovitele, 
učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, že veškeré úkony zhotovitele 
učiněné na základě pokynu objednatele před podpisem tohoto smluvního dodatku č. 1, jsou úkony 
provedenými v souladu s ustanoveními tohoto dodatku a ostatními ujednáními smlouvy o dílo a jsou 
v plném rozsahu účinné a platné. 

 

 

 

 

 



3 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

V Brně, dne……………….      V Brně,  dne ………………… 

za zhotovitele:       za objednatele: 

  

_______________________      _______________________  

                            

 

                        
 
 
 
 
 
    Příloha dodatku:  Položkový rozpočet – neprovedené práce 




